quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

DECRETO Nº 052, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre concessão de Férias a
Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 ADRIANO  PIRES  TARRÃO  ‐  Vigilante, matricula 19, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, período de gozo de férias de 11 de junho de 2023 a 10 de julho de 2023,
período aquisitivo 01.06.20 a 01.06.21.

 ANA ARLETE CARVALHO GUEDES – Auxiliar Operacional, matricula 52, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 22 de maio de 2023 a 20 de junho
de 2023, período aquisitivo 09.07.19 a 09.07.20.

 ANGELA BONFIM DA GAMA – Conselheira Tutelar, matricula 201854, lotada na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023
a 30 de junho de 2023, período aquisitivo 10.01.22 a 10.01.23.

 ANTONIO JÚNIOR ALVES DE OLIVEIRA – Agente de Endemias, matricula 74, lotado na
Secretaria Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de
junho de 2023, período aquisitivo 01.01.22 a 01.01.23.

 ARLINDINA MENDES GUIMARÃES NETA – Técnica em Enfermagem, matricula 91, lotada na
Secretaria Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de maio de 2023 a 30 de
maio de 2023, período aquisitivo 19.03.22 a 19.03.23.

 BERTILHA OLIVEIRA MACIEL ‐ Técnica em Enfermagem, matricula 104, lotada na
Secretaria Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de maio de 2023 a 30 de
junho de 2023, período aquisitivo 09.04.21 a 09.04.22.

 CAIO CÉZAR OLIVEIRA DOURADO Enfermeiro, matricula 105, lotado na Secretaria
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 04 de maio de 2023 a 02 de junho de
2023, período aquisitivo 25.04.21 a 25.04.22.

 EIDE DA SILVA OLIVEIRA – Assistente Administrativo, matricula 216, lotada na Secretaria
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 15 de junho de 2023 a 14 de julho de
2023, período aquisitivo 01.08.21 a 01.08.22.

 ELIVANIO CARVALHO DOS SANTOS– Agente Comunitário de Saúde, matricula 243, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 05 de junho de 2023 a
03 de agosto de 2023, período aquisitivo 21.12.19 a 21.12.20 e 21.12.20 a 21.12.21.

 ELIZETE JOAQUIM DA SILVA – Auxiliar Operacional, matricula 248, lotada na Secretaria
Municipal de Agricultura, período de gozo de férias de 15 de maio de 2023 a 13 de
junho de 2023, período aquisitivo 05.05.21 a 05.05.22.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7BC9862F0A3F459630EEEA89BEF9202

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 ERIVELTON PEREIRA DA SILVA ‐ Vigilante, matricula 850, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023,
período aquisitivo 01.06.20 a 01.06.21.

 GILBERLAN DE MELO FILHO ‐ Motorista, matricula 332, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023,
período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 GLEIDE DIAS DE SOUZA – Cozinheira, matricula 353, lotada na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 08 de maio de 2023 a 06 de
junho de 2023, período aquisitivo 27.04.22 a 27.04.23

 HERMAN FERREIRA DE SANTANA ‐ Vigilante, matricula 357, lotado na Secretaria Municipal
de Administração, período de gozo de férias de 12 de maio de 2023 a 10 de junho de
2023, período aquisitivo 10.07.20 a 10.07.21

 ISRAEL FILOMENO DE JESUS ‐ Bibliotecário, matricula 379, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, período de gozo de férias de 01 de março de 2023 a 30 de março de
2023, período aquisitivo 04.04.21 a 04.04.22.

 JANILSON SIMÃO DE OLIVEIRA – Vigilante, matricula 408, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de 2023,
período aquisitivo 04.03.22 a 04.03.23.

 JOAN GONÇALVES SILVA – Auxiliar Operacional, matricula 417, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 26 de maio de 2023 a 24 de junho
de 2023, período aquisitivo 22.07.19 a 22.07.20

 MANUELA DE SOUZA MORAES ‐ Gari, matricula 532, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 08 de maio de 2023 a
06 de junho de 2023, período aquisitivo 04.04.22 a 04.04.23

 MARCIO FERNANDES DE CARVALHO ‐ Vigilante, matricula 538, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de
junho de 2023, período aquisitivo 17.04.22 a 17.04.23.

 MARCONDES MENDES DA SILVA – Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 542, lotado na
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de
10 de maio de 2023 a 08 de junho de 2023, período aquisitivo 09.07.21 a 09.07.22.

 MARIA ARLETE CAETANO MENDES ‐ Técnica em Enfermagem, matricula 557, lotada na
Secretaria Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de
junho de 2023, período aquisitivo 09.07.21 a 09.07.22.

 MARIA ROCHA DA SILVA ‐ Agente Comunitário de Saúde, matricula 592, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de maio de 2023 a 13
de junho de 2023, período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22.

 MARIALEIDE DE SOUZA BARRETO ‐ Técnica em Enfermagem, matricula 594, lotada na
Secretaria Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de
junho de 2023, período aquisitivo 02.08.20 a 02.08.21.

 MARILI SILVA RIBEIRO – Auxiliar Operacional, matricula 601, lotada na Secretaria
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de
2023, período aquisitivo 10.07.21 a 10.07.22.

 MARINEIDE DA SILVA BARRETO ‐ Auxiliar Operacional, matricula 606, lotada na Secretaria
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7BC9862F0A3F459630EEEA89BEF9202

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 MARIZETE DO CARMO SANTOS ‐ Agente Comunitário de Saúde, matricula 609, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de maio de 2023 a 13
de junho de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21.

 PEDRO PEREIRA DE SOUZA ‐ Auxiliar Operacional, matricula 677, lotada na Secretaria
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de
2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 REINILDO PEREIRA DE SOUZA ‐‐ Auxiliar Operacional, matricula 616, lotado na Secretaria
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de junho de 2023 a 30 de junho de
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21.

 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 07 de junho de 2023

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

THIERRY OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário de Administração

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7BC9862F0A3F459630EEEA89BEF9202

		2023-06-07T17:17:17-0300